
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

» 01/ 2023 г.
Махачкала

Об утверждении результатов республиканской научно-практической 
конференции учащихся общеобразовательных организаций 

Республики Дагестан
«Путь к успеху»

В соответствии с приказом Минобрнауки РД № 08-02-1-209/23 
от 21 февраля 2023 года «О проведении республиканской научно- 
практической конференции учащихся общеобразовательных организаций 
Республики Дагестан «Путь к успеху» и на основании итогового протокола 
заседания жюри от 8 апреля 2023 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты республиканской научно- 
практической конференции учащихся общеобразовательных организаций 
Республики Дагестан «Путь к успеху» (далее - Конференция).

2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» (Дибирова А.И.) 
обеспечить награждение победителей и призеров Конференции дипломами 
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного 
образца.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

Министр Я. Бучаев



Утверждены 

Приказом Минобрнауки РД 

от «26» апреля 2023 г. № 08-02-2-472/23 
 

Результаты республиканской научно-практической конференции 

учащихся общеобразовательных организаций Республики Дагестан 

«Путь к успеху» 

№ ФИО Общеобразовательная 

организация 

Класс Статус 

Номинация «Математика и информатика» 

1.  Магомедов Умар 

Камилевич 

МБОУ «Гимназия № 7» 

 г. Махачкала 

10 I место 

2.  Бабаев Джамалутдин 

Исламович 

МБОУ «СОШ № 15»  

г. Дербента 

10 II место 

3.  Асрян Самвел 

Авакович 

МБОУ СОШ № 11 

имени Ш.С. Абрамова» 

г. Дербент 

11 III место 

Номинация «Физика» 

4.  Скороваров 

Александр 

Александрович 

МБОУ «Лицей № 8»                      

г. Махачкала 

9 I место 

5.  Мусаева Фатима 

Султановна 

МБОУ «СОШ № 9» 

 г. Каспийска 

7 II место 

6.  Билолов Абдул 

Амирович 

МБОУ «Лицей № 8»                    

г. Махачкала 

11 II место 

7.  Гасанов Раид 

Гусейинович 

МКОУ 

«Магарамкентская СОШ 

№ 1 им. М.Гаджиева» 

10 III место 

8.  Омаров Курбан 

Исакович 

МКОУ «СОШ № 2»  

г. Избербаш 

9 III место 

Номинация «Химия» 

9.  Омаров Багавудин 

Омарович 

ЦОДОУ ЗОЖ 

«Курминская СШИ» 

10 I место 

10.  Багадзиева Милана 

Назировна 

МКОУ «СОШ № 10»                 

г. Избербаш 

11 II место 

11.  Алиева Айшат 

Славиковна 

МБОУ 

«Мамедкалинская 

гимназия им. М. Алиева» 

9 II место 



12.  Амирханов 

Нурмагомед 

Гаджимагомедович 

ОАНО «Ватан» 8 III место 

13.  Акимов Джалиль 

Камилевич 

МКОУ «Терекли-

Мектебская СОШ 

 Им. Кадрии» 

11 III место 

Номинация «Биология» 

14.  Абдуллаева Хамис 

Магомедовна 

МБОУ «СОШ № 14»  

г. Махачкала 

11 I место 

15.  Раджабова Амина 

Раджабовна 

МБОУ «Гимназия № 1» 

им. А.А. Пашаева  

г. Дербент 

11 II место 

16.  Деневизюк Дарья 

Дмитриевна 

ГБОУ РД 

«Республиканский 

многопрофильный 

лицей-интернат для 

одарённых детей»  

г. Махачкала 

11 II место 

17.  Чумалаева Каримат 

Тагировна 

МБОУ «Лицей 22» 

г. Махачкала 

6 III место 

18.  Гаджиева Асият 

Юсуповна 

МБОУ 

«Махачкалинский 

многопрофильный лицей 

№ 39  

им. Б. Астемирова» 

9 III место 

19.  Нурмагомедов 

Абдурашид 

Гасанович 

ГБОУ РД 

«Республиканский 

многопрофильный 

лицей-интернат для 

одарённых детей»  

г. Махачкала 

10 III место 

Номинация «История» 

20.  Абдурахманов 

Мухаммад 

Муртазалиевич 

ГКОУ РД 

«Хасавюртовская школа 

– интернат № 9» 

6 I место 

21.  Керимханов Герман 

Заурович 

МБОУ «Саликская СОШ 

им. Я.Д. Курбанова» 

Дербентского района 

8 II место 

22.  Мустафаева Алия 

Сабировна 

МБОУ «Гимназия №7» 

г. Махачкала 

10 II место 

23.  Абдуллаева Зайнаб 

Руслановна 

МБОУ 

«Многопрофильный 

лицей № 39 им.                         

Б. Астемирова» 

11 III место 



г.Махачкала 

24.  Тепеева Камелия 

Шамильевна 

МБОУ «СОШ № 21 им. 

С. Стальского» 

городского округа 

«город Дербент» 

8 III место 

Номинация «Обществознание» 

25.  Курбанова Мадина 

Шахбановна 

МБОУ "СОШ № 53" 

г. Махачкала 

9 I место 

26.  Шахмерданова 

Фатима 

МБОУ «СОШ № 21» 

г. Дербент 

10 II место 

27.  Алиева Алина 

Гаджирамазановна 

МБОУ «СОШ № 15» 

г. Дербент 

11 II место 

28.  Азадова Сабина 

Рамидиновна 

МКОУ «Курушская 

СОШ № 2 им.                         

Я.С. Аскандарова» 

8 III место 

29.  Алдамова Саида 

Руслановна 

ГКОУ РД 

«Хасавюртовская школа 

– интернат № 9» 

9 III место 

Номинация «Русский язык» 

30.  Алиева Камилла 

Мурадовна 

ГБОУ РД 

«Республиканский 

многопрофильный 

лицей-интернат для 

одарённых детей» 

10 I место 

31.  Ильбаева Патимат 

Бадритдиновна, 

Умаханова Асият 

Нухбеговна 

МБОУ 

«Мамедкалинская 

гимназия им. М. Алиева» 

9 II место 

32.  Мамедов Тамерлан 

Асланович 

МБОУ КШИ «ДКК-1» 8 III место 

Номинация «Литература» 

33.  Расулов Аликадир 

Магомедхабибович 

МБОУ КШИ «ДКК-1» 8 I место 

34.  Сейдгасанова Сеид-

Бике Сеидгасановна 

МБОУ «Гимназия 

Культуры мира»  

г. Дербент 

6 II место 

35.  Халимханов Арби 

Висраилович 

МКОУ «Чагаротарская 

СОШ им. А.И. 

Исмаилова» 

Хасавюртовского района 

11 II место 

36.  Багинов Магомед 

Магомедалиевич 

МБОУ 

«Махачкалинский 

многопрофильный лицей 

№ 39 

8 III место 



 им. Б. Астемирова» 

37.  Айдемиров Байсангур 

Алисултанович 

МБОУ КШИ «ДКК-1» 10 III место 

 

 



 

 

Итоговый протокол от 8 апреля 2023 года 

заседания жюри республиканской научно-практической 

конференции учащихся общеобразовательных организаций  

Республики Дагестан «Путь к успеху» 

(Приказ о проведении от 21 февраля 2023 года № 08-02-1-209/23 

Минобрнауки РД) 

 

Номинация «Математика и информатика» 

I место – Магомедов Умар Камилевич, ученик 10 класса МБОУ 

«Гимназия № 7» г. Махачкала.  

Руководитель – Мансуров Расул Магомедович. 

II место – Бабаев Джамалутдин Исламович, ученик 10 класса МБОУ 

«СОШ № 15» г. Дербента.  

Руководитель – Умарова Этерия Памировна. 

III место – Асрян Самвел Авакович, ученик 11 класса МБОУ СОШ № 11 

имени Ш.С. Абрамова», г. Дербент.  

Руководитель – Адилова Сидеф Эминбековна. 

 

Номинация «Физика» 

I место – Скороваров Александр Александрович, ученик 9 класса МБОУ 

«Лицей № 8» г. Махачкала.  

Руководитель – Асланов Тагирбек Гайдарбекович. 

II место – Мусаева Фатима Султановна, ученица 7 класса МБОУ «СОШ 

№ 9» г. Каспийска.  

Руководитель – Алиева Анджела Махмудовна. 

II место – Билолов Абдул Амирович, ученик 11 класса МБОУ «Лицей № 

8» г. Махачкала.  

Руководитель –Гаджибалаева Гулбехер Гусейновна. 

III место – Гасанов Раид Гусейинович, ученик 10 класса МКОУ 

«Магарамкентская СОШ 1 им. М.Гаджиева».  

Руководитель – Алиметова Радмила Седрединовна. 

III место – Омаров Курбан Исакович, ученик 9 класса МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» г. Избербаш. 

Руководитель – Исмаилов Усман Салаватуллаевич. 

 



Номинация «Химия» 

I место – Омаров Багавудин Омарович, ученик 10 класса ЦОДОУ ЗОЖ 

«Курминская СШИ». 

 Руководитель – Газимагомедова Рукижат Баташовна. 

II место – Багадзиева Милана Назировна, ученица 11 класса МКОУ 

«СОШ № 10» города Избербаш.  

Руководитель –   Багадзиева  Аида Устархановна. 

II место – Алиева Айшат Славиковна, ученица 9 класса МБОУ 

«Мамедкалинская гимназия им. М.Алиева».  

Руководитель –Казимагомедова Марина Эфлетдиновна. 

III место – Амирханов Нурмагомед Гаджимагомедович, ученик 8 класса 

ОАНО «Ватан». 

Руководитель – Айдекова Эльмира Манаковна. 

III место – Акимов Джалиль Камилевич, ученик 11 класса МКОУ 

«Терекли-Мектебская СОШ им Кадрии». 

Руководитель – Акимова Заира Элгайтаровна. 

 

Номинация «Биология» 

I место – Абдуллаева Хамис Магомедовна, ученица 11 класса МБОУ 

«СОШ № 14» г. Махачкала.  

Руководитель – Балакеримова Галина Эдуардовна. 

II место – Раджабова Амина Раджабовна, ученица 11 класса МБОУ 

«Гимназия № 1» им. А.А. Пашаева г. Дербент.  

Руководитель –   Рамазанова Чимназ Гасановна. 

II место – Деневизюк Дарья Дмитриевна, ученица 11 класса ГБОУ РД 

«Республиканский многопрофильный лицей-интернат для одарённых детей» 

г. Махачкала.  

Руководитель – Искакова Альфия Ахмедзановна. 

III место – Чумалаева Каримат Тагировна, ученица 6 класса МБОУ 

«Лицей № 22». 

Руководитель – Хизриева Салимат Ибрагимовна. 

III место – Гаджиева Асият Юсуповна, ученица 9 класса МБОУ 

«Махачкалинский многопрофильный лицей № 39 им. Б. Астемирова».  

Руководитель – Бекшоков Керим Султанбекович. 



III место – Нурмагомедов Абдурашид Гасанович, ученик 10 класса 

ГБОУ РД «Республиканский многопрофильный лицей-интернат для 

одарённых детей» г. Махачкала.  

Руководитель – Баачева Райганат Магомедовна. 

 

Номинация «История» 

I место – Абдурахманов Мухаммад Муртазалиевич, ученик 6 класса 

ГКОУ РД «Хасавюртовская школа – интернат № 9».  

Руководитель – Туралаева Атикат Исрапиловна. 

II место – Керимханов Герман Заурович, ученик 8 класса МБОУ 

«Саликская СОШ им. Я.Д. Курбанова», село Салик Дербентского района  

Руководитель –   Мирзоева Вераника Нежмутдиновна. 

II место – Мустафаева Алия Сабировна, ученица 10 класса МБОУ 

«Гимназия № 7», г. Махачкала.  

Руководители – Кардашева Аниса Зиядхановна и Казиева Наиля 

Мирзеевна. 

III место – Абдуллаева Зайнаб Руслановна, ученица 11 класса МБОУ 

«Многопрофильный лицей № 39 им. Б.Астемирова», г. Махачкала. 

Руководитель – Юсупова Ума Юсуповна. 

III место – Тепеева Камелия Шамильевна, ученица 8 класса МБОУ 

«СОШ № 21 им. С.Стальского» городского округа «город Дербент».  

Руководитель – Гаджиева Лейла Джамалдиновна. 

 

Номинация «Обществознание» 

I место – Курбанова Мадина Шахбановна, ученица 9 класса МБОУ 

"СОШ № 53" г. Махачкала.  

Руководитель – Курбанова Сапигет Магомедовна. 

II место – Шахмерданова Фатима, ученица 10 класса МБОУ «СОШ                    

№ 21» г. Дербент.  

Руководитель –   Гасанова Эльмира Мусаевна. 

II место – Алиева Алина Гаджирамазановна, ученица 11 класса МБОУ 

«СОШ № 15» г. Дербент. 

Руководитель – Мнацаканьян Карина Щабоевна. 

III место – Азадова Сабина Рамидиновна, ученица 8 класса МКОУ 

«Курушская СОШ № 2 им. Я.С. Аскандарова». 

Руководитель – Азадова Саида Руслановна. 



III место – Алдамова Саида Руслановна, ученица 9 класса ГКОУ РД 

«Хасавюртовская школа – интернат № 9». 

Руководитель – Туралаева Атикат Исрапиловна. 

 

Номинация «Русский язык» 

I место – Алиева Камилла Мурадовна, ученица 10 класса ГБОУ РД 

«Республиканский многопрофильный лицей-интернат для одарённых детей». 

Руководитель – Билалова Ирина Владимировна. 

II место – Ильбаева Патимат Бадритдиновна и Умаханова Асият 

Нухбеговна, ученицы 9 класса МБОУ «Мамедкалинская гимназия им. 

М.Алиева». 

Руководитель – Азизова Патимат Алиевна. 

III место – Мамедов Тамерлан Асланович, ученик 8 класса МБОУ 

КШИ «ДКК-1». 

Руководитель – Джамалудинова Саида Хайбулаевна. 

 

Номинация «Литература»  

I место – Расулов Аликадир Магомедхабибович, ученик 8 МБОУ КШИ 

«ДКК-1».  

Руководитель – Рабаданова Хадижат Айгубовна. 

II место – Сейдгасанова Сеид-Бике Сеидгасановна, ученица 6 класса 

МБОУ «Гимназия Культуры мира» г. Дербент.  

Руководитель –   Алиева Арзу Абсаламовна. 

II место – Халимханов Арби Висраилович, ученик 11 класса МКОУ 

«Чагаротарская СОШ им. А.И. Исмаилова» Хасавюртовского района. 

Руководитель – Курбанова Линда Исраиловна. 

III место – Багинов Магомед Магомедалиевич, ученик 8 класса МБОУ 

«Махачкалинский многопрофильный лицей № 39 им. Б. Астемирова». 

Руководитель – Кардашова Земфира Рашидовна. 

III место – Айдемиров Байсангур Алисултанович, ученик 10 класса 

МБОУ КШИ «ДКК-1». 

Руководитель – Боженко Евгения Александровна. 

 


	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 08-02-2-472 от 26.04.2023\Приказ № 08-02-2-472 от 26.04.2023.pdf‎
	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 08-02-2-472 от 26.04.2023\Результаты_Путь_к_успеху.docx‎
	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 08-02-2-472 от 26.04.2023\Итоговый_протокол_Путь_к_успеху.docx‎

